
1 

Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2017. (III.31.) önkormányzati rendelete 

az egyes anyakönyvi események engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő 
díjak mértékéről 

 
Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény 
96. §-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 
 

1. Általános rendelkezések 
 
1. § A rendelet hatálya Csurgó Város közigazgatási területén az anyakönyvvezető által a 
házasságkötéssel, és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésével kapcsolatban nyújtott 
többletszolgáltatásokra terjed ki. 
 
2. § E rendelet alkalmazásában: 

1. Anyakönyvi esemény: házasságkötés vagy bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése. 
2. Hivatali helyiség: a Csurgó Város Önkormányzata által biztosított, anyakönyvi esemény 
lebonyolítására alkalmas helyiség: a Csurgói Csokonai Közösségi Ház (8840 Csurgó, Széchenyi 
tér 1.) nagy-, vagy első emeleti kisterme, vagy a Csurgói Közös Önkormányzati Hivatal (8840 
Csurgó, Széchenyi tér 2.) tanácsterme. 
3. Hivatali munkaidő: a Csurgói Közös Önkormányzati Hivatal Szervezeti és Működési 
Szabályzatában meghatározott munkarend. 

 
2. A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése 

 
3. § (1) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése iránti kérelmet az anyakönyvi 
esemény iránti szándék bejelentésével egyidejűleg írásban, az anyakönyvvezetőnél kell benyújtani. 
(2) A kérelem elbírálása előtt az eljáró anyakönyvvezető a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi 
eseményben részt vevők által megjelölt helyszínen szemlét tart, annak megállapítása érdekében, hogy 
az anyakönyvi esemény lebonyolításához a jogszabályokban előírt feltételek fennállnak-e, és a 
szemléről feljegyzést készít. 
(3) A kérelemnek tartalmaznia kell a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményben részt vevő 
felek nyilatkozatát arról, hogy  

a) házasságkötés esetén az anyakönyvi eljárásról szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: 
Atv.) 18. § (3) bekezdésében foglalt feltételeket biztosítják, az ott szereplő kötelezettségeket 
vállalják, 
b) bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén az Atv. 32. § (3) bekezdésében foglalt 
feltételeket biztosítják, az ott szereplő kötelezettségeket vállalják, 
c) az 5. §-ban meghatározott díjat megfizetik, 
d) az anyakönyvi eseményt pontosan mikor és milyen helyszínen kívánják lebonyolítani. 

 
3. A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése 

 
4. § (1) A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény engedélyezése iránti kérelmet az 
anyakönyvi esemény iránti szándék bejelentésével egyidejűleg írásban, az anyakönyvvezetőnél kell 
benyújtani. 
(2) A kérelemnek tartalmaznia kell a hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi eseményben részt vevő 
felek nyilatkozatát arról, hogy  

a) házasságkötés esetén az Atv. 18. § (3) bekezdésében foglalt feltételeket biztosítják, az ott 
szereplő kötelezettségeket vállalják, 
b) bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése esetén az Atv. 32. § (3) bekezdésében foglalt 
feltételeket biztosítják, az ott szereplő kötelezettségeket vállalják, 
c) az 5. §-ban meghatározott díjat megfizetik, 
d) az anyakönyvi eseményt pontosan mikor kívánják lebonyolítani. 



2 

(3) Hivatali munkaidőn kívül anyakönyvi esemény csak 10.00 és 19.00 óra között tartható. 
 

4. A hivatali munkaidőn, illetve helyiségen kívüli anyakönyvi események esetén fizetendő díjak 
 

5. § (1) A hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőben történő anyakönyvi esemény esetén a 
többletszolgáltatás igénybevevője 10.000,- forint díjat köteles megfizetni. 
(2) A hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény esetén a többletszolgáltatás igénybevevője 
20.000,- forint díjat köteles megfizetni. 
(3) A hivatali helyiségen kívüli és hivatali munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény esetén a 
többletszolgáltatás igénybevevője 30.000,- Ft díjat köteles megfizetni. 
(4) Nem kell az (1)-(3) bekezdésben meghatározott díjat megfizetni, ha az anyakönyvi eseményre 
rendkívüli körülmény miatt, csak valamelyik fél tartózkodási helyén kerülhet sor. 
(5) A (4) bekezdésben meghatározott rendkívüli körülménynek minősül, ha az anyakönyvi 
eseményben részt vevő közeli halállal fenyegető állapotban van, vagy ha egészségi állapota, 
mozgáskorlátozottsága, vagy kora miatt rendkívüli erőfeszítést igényelne tőle a hivatali helyiségben 
történő megjelenés. 
(6) A díjak az általános forgalmi adót tartalmazzák. 
 
6. § A hivatali munkaidőn, hivatali helyiségen vagy hivatali munkaidőn és helyiségen kívül történő 
anyakönyvi eseményre vonatkozó kérelmet a Jegyző –az 5. § (4) bekezdésében foglalt eset 
kivételével- akkor adhatja meg, ha az 5. §-ban meghatározott díjat a kérelmezők a Csurgói Közös 
Önkormányzati Hivatal pénztárába befizették. A kérelmezők a befizetést a pénztárból kapott nyugtával 
igazolják. 
 

5. Az anyakönyvvezetőt megillető díjazás 
 
7. § Az anyakönyvvezetőt, választása szerint, a közszolgálati tisztviselőkről szóló törvényben 
meghatározott szabadidő, vagy eseményenként 

a) az 5. § (1) bekezdése szerinti esetben 5.000,- forint, 
b) az 5. § (2) bekezdése szerinti esetben 10.000,- forint, 
c) az 5. § (3) bekezdése szerinti esetben 15.000,- forint, 

díjazás illeti meg. 
6. Záró rendelkezések 

 
8. § (1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) Hatályát veszti a Csurgó Város Önkormányzata Képviselő-testületének a hivatali helységen kívül 
és hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének 
szabályairól és díjairól szóló 23/2011. (XI.25.) rendelete. 
 
Csurgó, 2017. február 7. 
 
 
 
 Fábián Anita Füstös János  
 jegyző polgármester 
 
 

Kihirdetési záradék 
 
A rendelet kihirdetése 2017. március 31 napján, az Önkormányzat hirdetőtábláján való kifüggesztéssel 
megtörtént. 
 
 
 Fábián Anita 
 jegyző 


